
Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Jiří Máca 

 

Volební program kandidáta na děkana  

Jiří Máca 
 

  
 

 

 

 říjen 2021 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

Motivace – proč kandiduji 
Podpora mých nejbližších spolupracovníků, jejichž 

ochoty podílet se i nadále na řízení fakulty si velmi 

vážím. Bez nich bych do toho nešel. 

 

Přesvědčení, že fakulta je v dobré kondici. Podařila se 

řada dobrých věcí, ne vše však mohlo být (i díky 

Covidu) realizováno. Dokončit rozdělanou práci beru 

jako službu akademické obci a fakultě. 

 

Dobrá schopnost otevřeně komunikovat s druhými, 

zejména s Akademickým senátem. Snaha držet slovo, 

činit jasná a předvídatelná rozhodnutí, hledat 

konsenzus.   

  



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

Být děkanem není jen funkce, je to hlavně služba určená: 

 

 studentům - zajistit jim kvalitní vzdělání, aby bez 

problémů našli zaměstnání a byli v něm spokojeni; 

 akademickým pracovníkům - vytvářet pro ně optimální 

podmínky, aby je vzdělávací a tvůrčí činnost naplňovala 

radostí a uspokojením; 

 všem - zajistit důstojné prostředí pro studium i práci, 

odpovídající finanční ohodnocení a hrdost, že mohou 

být součástí Stavební fakulty ČVUT v Praze. 

  

Motivace – proč kandiduji 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

Nejdůležitější úkoly: 

 udržet i nadále kvalitu a náročnost výuky 

a prostředí vstřícné vůči studentům; 

 získat akreditace zbývajících magisterských 

studijních programů; 

 implementovat některé on-line nástroje jako 

podpůrné nástroje pro standardní kontaktní výuku. 

 

Vzdělávací činnost 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

 Všechny bc. SP byly akreditovány na dobu 10 let 

vytvářet dobré podmínky pro nově akreditované SP  

Management a ekonomika ve stavebnictví, 

Stavitelství a specializaci Materiálové inženýrství 

 Akreditace mgr. studijních programů 

Memorandum stavebních fakult a ČKAIT 

nové, netradiční SP - Scénické technologie ???,  

Učitelství odborných předmětů na SŠ  

 Institucionální akreditace (Stavebnictví, Architektura 

a urbanismus a dalších 7 oblastí vzdělávání) 

RVH nebo VR ČVUT se nesmí stát „bojištěm” fakult 

 

Vzdělávací činnost – bc. a mgr. studium 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

6 

 Kontrola kvality – spolupráce kateder 

 Postavení garanta SP  

 Digitalizace – výuka BIM, přístup k normám 

 Stipendia – motivační stipendia, Cena děkana za DP,  

zdroje z darů 

 Covid-19 – díky všem !!! 

e-learningových kurzů na Moodle, záznam přednášek, 

úpravy poslucháren za účelem vzdáleného přenosu 

 Výuka v angličtině – nové mgr. SP, Erasmus Mundus, 

výuka 1 předmětu v mgr. studiu, projekt EuroTeQ 

Vzdělávací činnost – bc. a mgr. studium 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

7 

 Přechod mezi bakalářským a magisterským studiem 

 Studijní pobyty v zahraničí – zástupce ped. proděkana 

pro studium v zahraničí, Fond mobility 

 SP v angličtině – snížení poplatků v mgr. studiu 

 Anketa hodnocení studia 

 Plagiátorství 

Vzdělávací činnost – bc. a mgr. studium 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

8 

 Akreditace studijních programů – OP VVV, udržitelnost 

Stavební obnova památek, Architecture and 

Sustainable Development a Akustika 

 Kvalita studia – hodnocení, zkrácení doby studia 

(minimálně) o 1 rok, disertační práce v AJ 

 Zapojení do tvůrčí činnosti 

 Zlepšení finanční situace 

- zapojení doktorandů do tvůrčí činnosti 

- Iniciační fond 

- výuka na SŠ 

 

Vzdělávací činnost – doktorské studium 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

9 

Některá pracoviště dokázala částečně nahradit chybějící 

zdroje z pedagogické činnosti jinými zdroji 

 

Za poslední dva roky lze pozorovat nárůst počtu 

uchazečů o studium a studentů v prvních ročnících 

bakalářských studijních programů  

 

Studenti SŠ + rodiče – perspektivní obory s dlouhou 

tradicí, jistota zajímavého zaměstnání, vstřícné prostředí 

 

Vedení a odd. PR (koncepce, komunikace vně fakulty) + 

akademická obec (osobní vazby, odbornost) 

Vzdělávací činnost – pokles počtu studentů 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

10 

Některé katedry se řadí ke špičkovým pracovištím 

Zdroje z tvůrčí činnosti - významný zdroj financování 

 

Za klíčový úkol považuji při příštím hodnocení vědy 

obhájit excelentní hodnocení fakulty a přispět tak 

k obhájení pozice ČVUT ve skupině výzkumných 

univerzit.  

Jedním z prostředků musí být i postupná realizace 

opatření navržených ve Strategii rozvoje vědy a 

výzkumu na FSv. 

 

Tvůrčí činnost 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

11 

 Základní výzkum – excelence, publikace, citace, 

Postdoc 

 Aplikovaný výzkum – postavení v rámci ČVUT, výběr 

kvalitních výsledků, zvětšit objem fin. prostředků  

 Kvalifikační růst - Kariérní řád ČVUT, habilitace 

 Návrhy projektů – zlepšení podpory  

 Zahraniční projekty !!! 

 Investiční komise, Iniciační fond, 

Rada pro komercionalizaci, Rady center EZ 

Tvůrčí činnost 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

12 

 spolupráci vedení fakulty a Akademického senátu 

 spolupráci děkana a vedoucích kateder 

 spolupráci děkana FSv s děkany ostatních fakult a 

rektorem ČVUT 
 

K řešení – Katedra inž. informatiky, Katedra žel. staveb 
 

Proděkani – důvěra, odborné předpoklady, souhlas AS 
   

Tajemník – má mou plnou důvěru 

Grémium děkana – rozhodující role vedoucích kateder, 

projednávání dokumentů před schválením AS nebo VR 

Pravidelná komunikace s akademickou obcí  

  

Řízení fakulty 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

13 

Navzdory náročnému období nedošlo k nárůstu nákladů  

V příštích letech pokles prostředků na vědu  

 Metodika rozdělování finančních prostředků 

stručná, srozumitelná, respektující vůli poskytovatele 

Na úrovni ČVUT spravedlivější ocenění aplik. výzkumu  

 Výpočet pedagogického výkonu 

mírné zvýšení za některé projekty, širší zapojení 

kateder 

 Financování experimentální základny 

příspěvek na činnost dle fakultní metodiky 

  

Financování 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

14 

 Realizace 

vodohospodářská hala, náhradní zdroj, Telč, 

posluchárny B280 a B286 

 Příprava 

rekonstrukce budovy B, stav el. rozvodů v budově D, 

parovod mezi budovami A a D, výměník v budově A, 

projekt rekonstrukce VS Mariánská 

 Plán 

rekonstrukce velké zasedací místnosti, učebny D1122,  

vegetace v atriu, prostor před fakultou 

 Odloženo 

zahrada v Telči, ateliér H 

 

Výstavba 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

15 

 Zahraniční vztahy 

spolupráce založená na osobních kontaktech 

Czech Academic City, Erbíl, Irák 

 Vnější vztahy 

systém partnerských smluv 

partnerské školy Dušní, Gočár, Duchcov 

formalizovat spolupráci s ČKAIT, ČSSI aj. 

 PR a marketing 

podpora Technické čtvrtky, portál Srdcem stavaři, 

projekt Listování, Galerie FSv, vánoční koncert, ples 

Facebook, Instagram a další soc. sítě  

vnější web, tiskové zprávy a komunikace s médii  

 

 

Další problematika 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

16 

 Institucionální plán rozvoje 

investiční prostředky směřovat do rozvoje 

experimentální činnosti na fakultě (za spoluúčasti 

pracovišť), přístrojového vybavení pro výuku 

zajišťovanou geodetickými katedrami a podpory VIC 

 Spolupráce se studentskými organizacemi 

podpora činnosti – SKAS, ŠTUK, IASTE aj. 

fakultní ombudsman – řešit ve spolupráci se SKAS 

mimořádná stipendia pro organizátory (např. MALTA) 

 Opakované smlouvy na dobu určitou 

urychleně řešit s odborovou organizací dohodu  

 

Další problematika 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

17 

 Smluvní výzkum  

významný způsob, jak spolupracovat s praxí 

diferencovat mezi přínosy a významem AV a SV 

 Digitalizace interních agend 

postupný a racionální přechod 

snižování administrativy interního oběhu dokumentů 

digitalizace se nesmí stát záminkou pro centralizaci 

 Dohody o spolupráci s ostatními součástmi ČVUT 

nová dohoda s UCEEB - vykazování dosažených 

výsledků tvůrčí činnosti, problematika tzv. trojdohod 

 Alumni ??? 

Další problematika 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

18 

Fakultu dobře charakterizují tři slova:  

tradice – kvalita – perspektiva. 

 

Jsme excelentní pracoviště s více než třísetletou tradicí, 

která nás zavazuje k tomu, aby kvalita naší pedagogické 

a tvůrčí činnosti byla co nejvyšší. Naši absolventi i 

zaměstnanci mají jasnou perspektivu svého pracovního 

uplatnění. 

 

Slovo na závěr 



Jiří Máca – Volební program kandidáta na děkana 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Jiří Máca 
 

  
 

 

 

  

Děkuji vám za pozornost 


